

**CONTO ECONOMICO**

AZIENDA OSPEDALE -  
UNIVERSITA' PADOVA

<b>SCHEMA DI BILANCIO</b>		<b>Anno 2021</b>
<b>Decreto Interministeriale 20 marzo 2013</b>		
<b>A) VALORE DELLA PRODUZIONE</b>		<b>725.595.510,71</b>
<b>1) Contributi in c/esercizio</b>		<b>157.302.924,07</b>
a) Contributi in c/esercizio - da Regione o Provincia Autonoma per quota F.S. regionale		147.944.438,30
b) Contributi in c/esercizio - extra fondo		8.855.867,82
1) Contributi da Regione o Prov. Aut. (extra fondo) - vincolati		-
2) Contributi da Regione o Prov. Aut. (extra fondo) - Risorse aggiuntive da bilancio a titolo di		-
3) Contributi da Regione o Prov. Aut. (extra fondo) - Risorse aggiuntive da bilancio a titolo di		-
4) Contributi da Regione o Prov. Aut. (extra fondo) - altro		376.903,00
5) Contributi da aziende sanitarie pubbliche (extra fondo)		63.831,25
6) Contributi da altri soggetti pubblici		8.415.133,57
c) Contributi in c/esercizio - per ricerca		-
1) da Ministero della Salute per ricerca corrente		-
2) da Ministero della Salute per ricerca finalizzata		-
3) da Regione e altri soggetti pubblici		-
4) da privati		-
d) Contributi in c/esercizio - da privati		502.617,95
<b>2) Rettifica contributi c/esercizio per destinazione ad investimenti</b>		<b>-22.819.864,78</b>
<b>3) Utilizzo fondi per quote inutilizzate contributi vincolati di esercizi precedenti</b>		<b>14.334.558,58</b>
<b>4) Ricavi per prestazioni sanitarie e sociosanitarie a rilevanza sanitaria</b>		<b>532.909.501,37</b>
a) Ricavi per prestazioni sanitarie e sociosanitarie - ad aziende sanitarie pubbliche		453.688.091,04
b) Ricavi per prestazioni sanitarie e sociosanitarie - intramoenia		22.086.468,19
c) Ricavi per prestazioni sanitarie e sociosanitarie - altro		57.134.942,14
<b>5) Concorsi, recuperi e rimborsi</b>		<b>3.512.668,13</b>
<b>6) Compartecipazione alla spesa per prestazioni sanitarie (Ticket)</b>		<b>9.568.469,96</b>
<b>7) Quota contributi in c/capitale imputata nell'esercizio</b>		<b>20.087.082,37</b>
<b>8) Incrementi delle immobilizzazioni per lavori interni</b>		<b>-</b>
<b>9) Altri ricavi e proventi</b>		<b>10.700.171,01</b>
<b>Totale A)</b>		<b>725.595.510,71</b>
<b>B) COSTI DELLA PRODUZIONE</b>		<b>758.119.853,67</b>
<b>1) Acquisti di beni</b>		<b>260.164.996,25</b>
a) Acquisti di beni sanitari		256.989.252,01
b) Acquisti di beni non sanitari		3.175.744,24
<b>2) Acquisti di servizi sanitari</b>		<b>58.046.422,70</b>
a) Acquisti di servizi sanitari - Medicina di base		-
b) Acquisti di servizi sanitari - Farmaceutica		-
c) Acquisti di servizi sanitari per assistenza specialistica ambulatoriale		768.261,10
d) Acquisti di servizi sanitari per assistenza riabilitativa		-
e) Acquisti di servizi sanitari per assistenza integrativa		-
f) Acquisti di servizi sanitari per assistenza protesica		-
g) Acquisti di servizi sanitari per assistenza ospedaliera		-
h) Acquisti prestazioni di psichiatria residenziale e semiresidenziale		-
i) Acquisti prestazioni di distribuzione farmaci File F		-
j) Acquisti prestazioni termali in convenzione		-
k) Acquisti prestazioni di trasporto sanitario		6.730.397,00
l) Acquisti prestazioni socio-sanitarie a rilevanza sanitaria		-
m) Compartecipazione al personale per att. Libero-prof. (intramoenia)		17.918.668,05
n) Rimborsi Assegni e contributi sanitari		550.526,54
o) Consulenze, collaborazioni, interinale, altre prestazioni di lavoro sanitarie e sociosanitarie		27.437.240,68
p) Altri servizi sanitari e sociosanitari a rilevanza sanitaria		4.641.329,33
q) Costi GSA per differenziale saldo mobilità interregionale)		-
<b>3) Acquisti di servizi non sanitari</b>		<b>63.654.685,23</b>
a) Servizi non sanitari		61.882.337,57
b) Consulenze, collaborazioni, interinale, altre prestazioni di lavoro non sanitarie		1.445.908,82
c) Formazione		326.438,84
<b>4) Manutenzione e riparazione</b>		<b>24.059.886,00</b>
<b>5) Godimento di beni di terzi</b>		<b>5.869.024,69</b>
<b>6) Costi del personale</b>		<b>281.898.168,62</b>
a) Personale dirigente medico		80.806.110,08
b) Personale dirigente ruolo sanitario non medico		6.136.781,81
c) Personale comparto ruolo sanitario		137.910.060,31
d) Personale dirigente altri ruoli		2.123.146,80
e) Personale comparto altri ruoli		54.922.069,62
<b>7) Oneri diversi di gestione</b>		<b>3.429.210,26</b>
<b>8) Ammortamenti</b>		<b>22.340.574,29</b>
a) Ammortamenti immobilizzazioni immateriali		4.349.945,16
b) Ammortamenti dei Fabbricati		3.138.756,77
c) Ammortamenti delle altre immobilizzazioni materiali		14.851.872,36
<b>9) Svalutazione delle immobilizzazioni e dei crediti</b>		<b>767.773,27</b>
<b>10) Variazione delle rimanenze</b>		<b>2.800.663,44</b>
a) Variazione delle rimanenze sanitarie		2.836.997,14
b) Variazione delle rimanenze non sanitarie		<b>-36.333,70</b>
<b>11) Accantonamenti</b>		<b>35.088.448,92</b>
a) Accantonamenti per rischi		21.245.897,95
b) Accantonamenti per premio operosità		47.400,90
c) Accantonamenti per quote inutilizzate di contributi vincolati		3.087.777,19
d) Altri accantonamenti		10.707.372,88
<b>Totale B)</b>		<b>758.119.853,67</b>
<b>DIFF. TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE (A-B)</b>		<b>-32.524.342,96</b>

<b>C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI</b>	<b>-1.498,07</b>
1) Interessi attivi ed altri proventi finanziari	11.055,13
2) Interessi passivi ed altri oneri finanziari	12.553,20
<b>Totale C)</b>	<b>-1.498,07</b>
<b>D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE</b>	-
1) Rivalutazioni	-
2) Svalutazioni	-
<b>Totale D)</b>	<b>-</b>
<b>E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI</b>	<b>-2.045.017,68</b>
1) Proventi straordinari	<b>3.630.183,79</b>
a) Plusvalenze	
b) Altri proventi straordinari	3.630.183,79
2) Oneri straordinari	<b>5.675.201,47</b>
a) Minusvalenze	35.501,63
b) Altri oneri straordinari	5.639.699,84
<b>Totale E)</b>	<b>-2.045.017,68</b>
<b>RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E)</b>	<b>-34.570.858,71</b>
<b>Y) IMPOSTE SUL REDDITO DELL'ESERCIZIO</b>	
1) IRAP	<b>21.292.195,01</b>
a) IRAP relativa a personale dipendente	19.308.495,48
b) IRAP relativa a collaboratori e personale assimilato a lavoro dipendente	270.543,03
c) IRAP relativa ad attività di libera professione (intramoenia)	1.713.156,50
d) IRAP relativa ad attività commerciali	-
2) IRES	<b>241.155,00</b>
3) Accantonamento a fondo imposte (accertamenti, condoni, ecc.)	<b>640.645,03</b>
<b>Totale Y)</b>	<b>22.173.995,04</b>
<b>UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO</b>	<b>-56.744.853,75</b>